
Página 80   S e x t a  F e i r a ,  1 9  d e  D e z e m b r o  d e  2 0 0 8Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
ATO Nº. 140/2008

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:
Conceder ao servidor efetivo EDUARDO HENRIQUE MIGUÉIS JACOB, matrícula n.º. 3883, 
ocupando o cargo de Técnico Legislativo de Nível Superior, INCORPORAÇÃO DE VERBA DE 
REPRESENTAÇÃO DE 50% (CINQUENTA POR CENTO) DO SUBSÍDIO DO CARGO, EM 
COMISSÃO, DE OUVIDOR GERAL, nos termos do art. 12 da Lei 7.860/02, de 19 de dezembro de 
2002, e do art. 59 da Lei Complementar nº. 04/90 de 15 de outubro de 1990, conforme consta no 
Processo 680/08 de 13.05.2008, com efeitos financeiros a partir do mês de Junho/2008.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de setembro de 2008.
Dep. SÉRGIO RICARDO 		  Presidente
Dep. RIVA				    1º Secretário
Dep. CHICA NUNES			   2ª Secretária em exercício

ATO Nº. 061/2008
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:
Conceder à servidora efetiva ROSIVANI MONACO DE JESÚS, matrícula n.º. 25069,  ocupando o cargo 
de Técnico Legislativo de Nível Médio, INCORPORAÇÃO DE VERBA DE REPRESENTAÇÃO DE 
50% (CINQUENTA POR CENTO) DO SUBSÍDIO DO CARGO, EM COMISSÃO, DE COORDENADOR 
DO INSTITUTO MEMÓRIA, nos termos do art. 12 da Lei 7.860/02, de 19 de dezembro de 2002, e do 
art. 59 da Lei Complementar nº. 04/90 de 15 de outubro de 1990, conforme consta no Processo 425/08 
de 17.03.2008, a partir de 01.04.08. 
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de junho de 2008.
Dep. SÉRGIO RICARDO		  Presidente
Dep. RIVA				    1º Secretário
Dep. DILCEU DAL BOSCO ad hoc 	 2º Secretário

RESOLUÇÃO N° 1.080, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008.
Autor: Deputado Riva

Concede o Título de Cidadão Mato-
grossense ao Senhor Gilson Fernando 
Nascimento Sousa. 

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no 
que dispõe o art. 26, XXVIII, da Constituição Estadual,

R E S O L V E:
Art. 1º Conceder o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Gilson Fernando 

Nascimento Sousa.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  Assembléia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 18 de dezembro de 2008.
Original assinado: 	 Dep. Sérgio Ricardo	  -  Presidente

Dep. Riva		   -  1º Secretário
Dep. Chica Nunes      -  2º Secretário

RESOLUÇÃO N° 1.081, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008.
Autor: Deputado Dr. Walace

Concede o Título de Cidadão Mato-
grossense ao Senhor Renato Tapias 
Tetila. 

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no 
que dispõe o art. 26, XXVIII, da Constituição Estadual,

R E S O L V E:
Art. 1º Conceder o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Renato Tapias 

Tetila.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  Assembléia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 18 de dezembro de 2008.
Original assinado: 	 Dep. Sérgio Ricardo	  -  Presidente

Dep. Riva		   -  1º Secretário
                  Dep. Chica Nunes      -  2º Secretário

RESOLUÇÃO N° 1.082, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008.
Autor: Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução Orçamentária

Aprova o Balanço Geral do Estado de 
Mato Grosso, referente ao exercício 
financeiro de 2007. 

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no 
que dispõe o art. 26, XXIV, da Constituição Estadual,

R E S O L V E:
Art. 1º Aprovar o Balanço Geral do Estado de Mato Grosso, gestão Blairo Borges 

Maggi, referente ao exercício financeiro de 2007.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Assembléia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 18 de dezembro de 2008.
Original assinado: 	 Dep. Sérgio Ricardo	  -  Presidente

Dep. Riva		   -  1º Secretário
Dep. Chica Nunes      -  2º Secretário

RESOLUÇÃO N° 1.083, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008.
Autor: Mesa Diretora

Concede licença para tratar de assunto 
de interesse particular ao Deputado 
Sebastião Rezende. 

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no 
que dispõe o art. 26, XXVIII, da Constituição Estadual,

R E S O L V E:
Art. 1º Conceder ao Deputado Sebastião Rezende licença de 121 (cento e vinte e 

um) dias, para tratar de assunto de interesse particular, a partir de 20 de dezembro de 2008.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  Assembléia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 18 de dezembro de 2008.
Original assinado: 	 Dep. Sérgio Ricardo	  -  Presidente

Dep. Riva		   -  1º Secretário
Dep. Chica Nunes      -  2º Secretário

RESOLUÇÃO N° 1.084, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008.
Autor: Mesa Diretora

Concede ao licença para tratar de 
assunto de interesse particular ao 
Deputado Mauro Savi. 

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no 
que dispõe o art. 26, XXVIII, da Constituição Estadual,

R E S O L V E:
Art. 1º Conceder ao Deputado Mauro Savi licença de 121 (cento e vinte e um) 

dias, para tratar de assunto de interesse particular, a partir de 20 de dezembro de 2008.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  Assembléia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 18 de dezembro de 2008.
Original assinado: 	 Dep. Sérgio Ricardo	  -  Presidente

Dep. Riva		   -  1º Secretário
Dep. Chica Nunes      -  2º Secretário

ATO Nº 10/08
O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, 
nomeia os Senhores Deputados: Dr. Walace; Chica Nunes; José Domingos Fraga; João Malheiros 
e Campos Neto, membros da Comissão Representativa de que trata o art. 36, § 4º, da Constituição 
Estadual.

Assembléia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 18 de  dezembro de 2008. 

Deputado SÉRGIO RICARDO
Presidente

TRIBUNAL DE CONTAS
TRIBUNAL DE CONTAS

RELAÇÃO DE JULGAMENTO SINGULAR Nº. 541/AJ/2008
 JULGAMENTOS SINGULARES DO EXMO. SR. CONSELHEIRO PRESIDENTE ANTONIO 

JOAQUIM

PROCESSO Nº. 	 5.9862/2008
INTERESSADA	 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
GESTOR	 FRANCISCO CARLOS NASCIMENTO
ASSUNTO	 DENÚNCIA REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2006

...Pelo exposto e, tendo em vista a competência a mim atribuída pelo 
artigo 21, inciso XVIII da Resolução nº 14 de 25 de setembro de 2007, julgo o Sr. Francisco Carlos 
Nascimento, gestor da Prefeitura Municipal de Paranatinga, quite com a multa que lhe foi imposta.

Publique-se. 

PROCESSO Nº. 	 6.039-9/2008
INTERESSADA	 CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO
GESTOR	 GERSON LUIZ FRANCIO
ASSUNTO	 CONTAS ANUAIS REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2007

...Pelo exposto e, tendo em vista a competência a mim atribuída pelo 
artigo 21, inciso XVIII da Resolução nº 14 de 25 de setembro de 2007, julgo o Sr. Gerson Luiz Frâncio, 
gestor da  Câmara Municipal de Sorriso, quite com a multa que lhe foi imposta.

Publique-se.
 

PROCESSO Nº. 	 6.195-6/2008
INTERESSADA	 CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
GESTOR	 JOSÉ CARLOS CARDOSO

ASSUNTO	 CONTAS ANUAIS REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2007
...Pelo exposto e, tendo em vista a competência a mim atribuída pelo 

artigo 21, inciso XVIII da Resolução nº 14 de 25 de setembro de 2007, julgo o Sr. José Carlos Cardoso, 
gestor da Câmara  Municipal de Tabaporã, quite com a multa que lhe foi imposta.

Publique-se.

PROCESSO Nº. 	 4.878-0/2008
INTERESSADO	 FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE SANTO ANTÔNIO 

DE LEVERGER
GESTOR	 FAUSTINO DIAS NETO
ASSUNTO	 CONTAS ANUAIS REFERENTE AO EXERCÍCIO/2007

...Pelo exposto e, tendo em vista a competência a mim atribuída pelo 
artigo 21, inciso XVIII da Resolução nº 14 de 25 de setembro de 2007, julgo o Sr. Faustino Dias Neto, 
gestor do Fundo Municipal de Previdência Social de Santo Antônio do Leverger, quite com a multa 
que lhe foi imposta.

Publique-se.

PROCESSO Nº. 	 5.235-3/2008
INTERESSADA	 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS
GESTOR	 RICARDO JOSÉ MANO

ASSUNTO	 CONTAS ANUAIS REFERENTE AO EXERCÍCIO/2007
...Pelo exposto e, tendo em vista a competência a mim atribuída pelo 

artigo 21, inciso XVIII da Resolução nº 14 de 25 de setembro de 2007, julgo o Sr. Ricardo José Mano, 
gestor da Câmara  Municipal de Porto dos Gaúchos, quite com a multa que lhe foi imposta.

Publique-se.

� � � � � � � � � � � � � � � � � �G�O�V�E�R�N�O� �D�O� �E�S�T�A�D�O� �D�E� �M�A�T�O� �G�R�O�S�S�O

� � � � � � � � � � � �S�e�c�r�e�t�a�r�i�a� �d�e� �A�d�m�i�n�i�s�t�r�a�c�a�o� �-� �I�m�p�r�e�n�s�a� �O�f�i�c�i�a�l�-�I�O�M�A�T

� � � � � � �A�s�s�i�n�a�t�u�r�a� �D�i�g�i�t�a�l� �-� �C�l�i�q�u�e� �a�q�u�i� �p�a�r�a� �v�e�r�i�f�i�c�a�r� �a� �a�s�s�i�n�a�t�u�r�a


